
 

 

  

   

     

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, par. 1, 

lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione 

al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

Parere del Direttore Amministrativo Parere del Direttore Sanitario 

    
 

Il Segretario Il Direttore Generale 

    
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE   

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal   

   
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione 
  

  

 
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.   

Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0001508 03/08/2022

OGGETTO: A.G.P. - Fornitura materiale di convivenza - Lotto n° 1 (Tovagliato/Carta).
Revisione prezzi.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.RO 20220002663 DEL 29/07/2022
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 6 (sei) PAGINE
DI 1 (uno) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 3 (tre) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Firmato Digitalmente il 02/08/2022 17:00

Luigi FRUSCIO

Firmato Digitalmente il 02/08/2022 17:36

Donato SIVO

Firmato Digitalmente il 03/08/2022 09:25

Filomena BAVARO

Firmato Digitalmente il 02/08/2022 17:41

Antonio SANGUEDOLCE

03/08/2022

Firmato Digitalmente il 03/08/2022 09:26

Filomena BAVARO



 
 

 

 

 

  

 Pagina 1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la deliberazione n° 239/DG del 16/02/2022, con l'assistenza del Segretario, sulla base 
dell'istruttoria effettuata dalla competente U.O.S. “Acquisizione attrezzature e beni mobili” e della 
proposta formulata dal Direttore Area Gestione Patrimonio, che attesta la regolarità formale del 
procedimento ed il rispetto della legittimità, considera e determina quanto segue. 

 
PREMESSO che: 
 

 con Deliberazione del Direttore Generale n° 1363 del 28.07.2021, veniva indetta gara, mediante 
procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per la 
fornitura di materiale di convivenza occorrente alla ASL BARI, per un periodo di 3 anni, con 
facoltà di proroga per un massimo di ulteriori 12 mesi,  suddivisa in n° 4 lotti funzionali -  da 
aggiudicarsi, per singolo lotto unico ed indivisibile, con il criterio del minor prezzo, di cui all’art. 
95, comma 4, lett. b), della suddetta normativa (trattandosi di prodotti con caratteristiche 
standardizzate), previa verifica di conformità alle prescrizioni contenute nel capitolato tecnico, 
dei prodotti offerti  -  ed approvata la relativa documentazione di gara, allegata al suddetto 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

 con Determinazione Dirigenziale n° 1050 del 04.02.2022   -  a seguito del recepimento degli esiti 
della gara, si procedeva alla aggiudicazione dei lotti nn° 1 (Tovagliato/Carta) e 4 (Stoviglieria 
monouso) della stessa a favore del costituendo R.T.I.  3.M.C. s.p.a.  - LA CASALINDA s.r.l. con 
capogruppo 3.M.C. s.p.a – Bari, quantificando, sulla base dei prezzi offerti, in € 1.281.834,45, IVA 
al 22% esclusa, la spesa triennale, complessiva presunta, della suddetta fornitura – escluso il 
valore delle opzioni di proroga per ulteriori 12 mesi e di incremento del 20%, ai sensi dell’art. 106, 
comma 12, del citato D. Lgs.,  di cui: € 1.210.708,65 per il lotto n° 1 ed  € 71.125,80 per il lotto n° 
4;   

    

 nel suddetto provvedimento, in considerazione della urgenza di garantire la fornitura dei prodotti, 
oggetto dei predetti lotti, alle condizioni economiche offerte in gara, risultate più convenienti di 
quelle al momento vigenti, si stabiliva di avvalersi della facoltà, di cui all’art. 32, comma 8, del 
D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., di dare avvio alla esecuzione del contratto in via d’urgenza, prima della 
effettuazione dei controlli per l’accertamento della insussistenza dei motivi di esclusione, di cui 
all’art. 80 della suddetta normativa;  

 

 i relativi contratti informatici “chiusi” creati nel gestionale aziendale di magazzino e indispensabili 
per consentire l’emissione degli ordinativi informatici, hanno validità dal 01.02.2022;  

 

 nel contratto giuridico, stipulato in data 16.06.2022, si dava atto che, essendosi avvalsi della 
facoltà di cui al suddetto art. 32 comma 8, del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., il periodo contrattuale 
(3 anni, con facoltà di proroga per un massimo di ulteriori 12 mesi), decorreva dal 01.02.2022; 

  

CONSIDERATO che nell’art. 26 del suddetto contratto (Revisione prezzi contrattuali) è previsto 
che: 

“Il prezzo di aggiudicazione si intende fisso, impegnativo ed invariabile, salvo revisione come di seguito 
disciplinata. 
Su richiesta del Fornitore, si potrà dar luogo ad adeguamento dei prezzi, previa adeguata istruttoria da 
svolgersi a cura dell’Area Gestione Patrimonio, che terrà conto, tra l’altro, delle sopravvenute variazioni 

Proposta N.ro 0002663/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 2 

 

dei prezzi medi di riferimento delle materie prime (come stabiliti dai prezzari ufficiali di riferimento e 
costi standard, ove definiti) o di altri elementi costitutivi dell’offerta che possano determinare un 
significativo squilibrio del sinallagma contrattuale, valutando, altresì, le reali condizioni di concorrenza 
proposte dal mercato. 
La richiesta di adeguamento prezzi dovrà essere esaurientemente motivata e documentata al fine di 
poterne valutare l’accoglimento o meno in base ad apposita istruttoria. 
L’adeguamento, ove accettato, decorrerà dal primo giorno del mese successivo alla data di ricevimento 
della richiesta formulata dall’Appaltatore o dalla ASL.    
La revisione, ove accordata, non potrà, in ogni caso, alterare la natura generale del contratto, ai sensi 
dell’art. 106, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i 
Qualora l’istanza sia presentata dalla ASL e supportata dalla eccessiva onerosità sopravvenuta dei 
corrispettivi contrattuali, se l’Appaltatore non accetti di adeguare prontamente i prezzi vigenti a quelli 
di mercato, si potrà procedere alla risoluzione unilaterale del contratto, con preavviso di 15 giorni, fatto 
salvo il principio del contraddittorio e senza obbligo di indennizzo.” 
  

PRESO ATTO che: 
 

 la 3.M.C. s.p.a. -  mandataria/capogruppo dell’R.T.I. 3.M.C. s.p.a  - LA CASALINDA s.r.l. -  con nota 
pec del 16.06.2022, protocollata al n° 79326/2022 del 16.06.2022, ha presentato, limitatamente 
ai prodotti rientranti nel lotto n° 1 (Tovagliato/Carta), ad esclusione del “lenzuolino TNT 
monouso”, formale richiesta di avvio urgente rinegoziazione dei prezzi, facendo presente che già 
in data 26.04.2022 - in occasione di precedente richiesta di adeguamento prezzi,  non accolta in 
quanto precedente alla stipula del contratto – aveva  documentato (con fatture, comunicazioni  
dei propri fornitori)  le circostanze, riconducibili ad eventi imprevisti ed imprevedibili 
(conseguenze economiche della pandemia da Covid 19, pesantemente aggravate dalla attuale 
crisi Russo-Ucraina) che hanno condotto alla crescita esponenziale dei prezzi di acquisto delle 
materie prime dei prodotti in carta monouso, riportando un quadro riepilogativo degli aumenti 
percentuali subiti/previsti nel periodo novembre 2021-giugno/luglio 2022 ed allegando, ulteriore 
idonea documentazione a supporto (comunicazioni e  listini prezzi ulteriormente aggiornati  dei 
maggiori partners commerciali,  circolare Assocarta n° 387/22 sui prezzi delle materie prime 
fibrose) comunicando che, qualora non le fosse stata riconosciuta una  revisione prezzi   congrua 
rispetto alle attuali condizioni di mercato ed in linea con le percentuali di aumenti generalizzati, 
il contratto avrebbe dovuto intendersi risolto per eccessiva onerosità sopravvenuta, ai sensi 
dell’art. 1467 cod. civ. o per mutuo consenso ex art. 1372 cod. civ.;      

 
 con nota protocollo n° 85636/2022 del 30.06.2022, nell’avviare l’attività istruttoria  di 

competenza, l’Area Gestione Patrimonio  comunicava la disponibilità ad accordare, su tutti i 
prodotti oggetto della richiesta di revisione prezzi, un incremento del 6,1%, pari alla variazione 
accertata dall’ISTAT, dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI), 
per il periodo luglio 2021 (indizione della gara) maggio 2022 (ultima variazione accertata), 
invitando, tra l’altro -  qualora la suddetta proposta fosse stata ritenuta non idonea/sufficiente a 
compensare i maggiori costi sostenuti e da sostenersi per l’esecuzione della fornitura -  a 
riformulare la richiesta di revisione presentata detraendo la percentuale che resta a carico 
dell’appaltatore, in quanto rientrante nel fisiologico rischio di impresa e ad  integrare la 
documentazione già presentata con copia (o estremi) di eventuali provvedimenti di revisione 
prezzi adottati da altre Amministrazioni pubbliche; 

 
 con nota del 01.07.2022, protocollata al n° 86581/2022 del 04.07.2022, il fornitore,   nel riportare 

lo stesso quadro riepilogativo degli aumenti percentuali subiti/previsti nel periodo novembre 
2021-giugno/luglio 2022  - che per singolo prodotto, oscillano da un minimo del + 38,29% (rotolo 
asciugamani grande) ad un massimo del + 104,67% (carta igienica) - e rimarcare la assoluta 

Proposta N.ro 0002663/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 3 

 

inidoneità della misura della revisione riconosciutagli con la citata nota del 30.06.2022,   chiedeva 
un incremento unico -  per i n° 4 prodotti rientranti nel lotto n° 1 per i quali è stata richiesta la 
revisione dei prezzi: 1) carta igienica, 2) rotolo asciugatutto, 3) rotolo asciugamani grande e 4) 
rotolo di carta per lettino da visita   -  del 46,35%, descrivendo, dettagliatamente il procedimento 
seguito per arrivare a tale risultato  (media degli incrementi degli articoli nn° 2 e 3, maggiormente 
impattanti sull’economa della fornitura, pari al 41,35% + il 15%  relativo ai maggiori costi di 
logistica, trasporti e carburanti, in considerazione della capillarità e frazionamento delle 
consegne, per un totale del  56,35% - il 10% di alea imprenditoriale) e allegava comunicazioni e 
provvedimenti con i quali altre Amministrazioni pubbliche hanno riconosciuto la revisione dei 
prezzi;  

 
 all’esito della attività istruttoria di competenza  -  in riscontro alla suddetta nota del 01.07.2022 

ed al fine di dare attuazione al principio della esecuzione di buona fede, di cui all’art 1375  del 
codice civile, ripristinando il sinallagma contrattuale, gravemente compromesso dalle suddette 
circostanze imprevedibili ed eccezionali ed evitare le conseguenze di tale compromissione, come 
disciplinate dagli artt. 1467 e 1664 del codice civile  -  l’Area Gestione Patrimonio con nota prot. 
n° 95274/2022 del 22.07.32022 - sottoscritta per accettazione dal fornitore ed allegata al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso, e per le motivazioni ivi 
contenute alle quali si rinvia integralmente - comunicava l’accettazione della proposta di 
revisione prezzi formulata dal fornitore, che in ogni caso, si impegnava “ad accettare eventuali 
richieste di revisione dei prezzi in diminuzione, in caso di inversione della attuale tendenza 
all’aumento dei prezzi dei prodotti oggetto della presente rinegoziazione”;      

  
 RITENUTO, pertanto, di procedere al riconoscimento della revisione in aumento dei prezzi 
contrattuali   -  di tutti i prodotti, ad esclusione del “lenzuolino TNT monouso”, rientranti nel lotto n° 1 
(Tovagliato/Carta) -  aggiudicato con Determinazione Dirigenziale n° 1050 del 04.02.2022, della gara 
per la fornitura di materiale di convivenza occorrente alla ASL BARI – richiesta dall’aggiudicatario e 
comunicata con nota prot. n° 95274/2022 del 22.07.32022, nella misura unica del 46,35%, a decorrere, 
essendosi l’Amministrazione avvalsa della facoltà, di cui all’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n° 50/2016 e 
s.m.i., di dare avvio alla esecuzione del contratto in via d’urgenza e come richiesto dal fornitore, dal 1° 
aprile 2022;    

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
D E L I B E R A 

 
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

 
1. di recepire le risultanze della attività istruttoria espletata dall’Area Gestione Patrimonio in merito 

alla richiesta  -  presentata dall’aggiudicatario, R.T.I. 3.M.C. s.p.a  - LA CASALINDA s.r.l., con nota 
del 16.06.2022, protocollata al n° 79326/2022 del 16.06.2022 e successiva nota del 01.07.2022, 
protocollata al n° 86581/2022 del 04.07.2022 e relativi allegati, agli atti dell’Area Gestione 
Patrimonio per motivi di riservatezza  -   di  revisione dei prezzi di tutti i prodotti rientranti nel lotto 
n° 1  - (carta igienica,  rotolo asciugatutto,  rotolo asciugamani grande e  rotolo di carta per lettino 
da visita), ad esclusione del “lenzuolino TNT monouso” -  aggiudicato con Determinazione 
Dirigenziale n° 1050 del 04.02.2022, della gara, mediante procedura aperta telematica, ai sensi 
degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., per la fornitura di materiale di convivenza 
occorrente alla ASL BARI, di cui alla nota prot. n° 95274/2022 del 22.07.2022, allegata al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso; 

Proposta N.ro 0002663/2022

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 4 

 

 
2. di riconoscere, per l’effetto, a favore del suddetto Appaltatore, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 106, comma 1, lett. c) e comma 7, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., la revisione in aumento 
dei prezzi di aggiudicazione dei suddetti prodotti nella misura unica del 46,35%, a decorrere - 
essendosi l’Amministrazione avvalsa della facoltà, di cui all’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n° 50/2016 
e s.m.i., di dare avvio alla esecuzione del contratto in via d’urgenza e come richiesto dal fornitore, 
dal 1° aprile 2022;  

  
3. di dare atto che, come espressamente richiesto nella citata nota prot. n° 95274/2022 del 

22.07.2022 e con la sottoscrizione, per accettazione, della stessa, l’Appaltatore si è impegnato “ad 
accettare eventuali richieste di revisione dei prezzi in diminuzione, in caso di inversione della 
attuale tendenza all’aumento dei prezzi dei prodotti oggetto della presente rinegoziazione”; 

  
4. di dare atto, altresì, che, a seguito della suddetta revisione, i prezzi, a metro ed IVA esclusa, dei 

prodotti interessati dalla stessa, verranno modificati così come, di seguito, riportato: 
a) carta igienica: € 0,00732; 
b) rotolo asciugatutto € 0,01859; 
c) rotolo asciugamani grande € 0,01756; 
d) rotolo di carta per lettino da visita € 0,04186;  

 

5. di quantificare in € 517.756,96, IVA al 22% esclusa, l’incremento di spesa presunto riveniente dal 
presente provvedimento, suddiviso – in considerazione della circostanza che, per gli ordinativi 
emessi nel periodo 01.02.2022 - 31.03.2022, valgono i prezzi di aggiudicazione di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n° 1050 del 04.02.2022 e sempre che, nel periodo considerato, non si 
rendano necessarie ulteriori revisioni in aumento o in diminuzione –  così come di seguito riportato: 
€ 137.053,31, oltre IVA, per il periodo 1°aprile – 31 dicembre 2022; 
€ 182.737,75, oltre IVA, per il periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2023; 
€ 182.737,75, oltre IVA, per il periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2024;   
€   15.228,15, oltre IVA, per il periodo 1° gennaio – 31 gennaio 2025;   
per un incremento complessivo presunto di € 631.663,50, IVA al 22% inclusa, da imputarsi sul 
pertinente conto economico (700.105.00010 – Materiale guardiania, pulizia e convivenza) dei 
bilanci di competenza; 
 

6. di stabilire che l’Area Gestione Patrimonio provvederà a trasmettere copia del presente 
provvedimento, al R.T.I. aggiudicatario della fornitura, ai Presidi Ospedalieri, Distretti Socio 
Sanitari, Dipartimenti Territoriali e Uffici Amministrativi cui compete l’emissione degli ordinativi di 
fornitura e la liquidazione delle relative fatture, all’Area Gestione Risorse Finanziarie, al DEC e 
all’A.N.A.C. in esecuzione dell’art. 106, comma 14, del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.; 

 

7. di dare atto, infine, che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, del D. Lgs. n.50/2016 s.m.i., si 
provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Committente, nella 
sezione  “Amministrazione Trasparente”; 

 

 

 

Proposta N.ro 0002663/2022

Deliberazione del Direttore Generale



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0002663/2022 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001508/2022



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0002663/2022 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001508/2022



Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0002663/2022 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0001508/2022



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

Conto Economico/Patrimoniale Anno Importo

70010500010 - Materiali di guardaroba, pulizia e di conviv. in genere 2022 167.205,04

70010500010 - Materiali di guardaroba, pulizia e di conviv. in genere 2023 222.940,06

70010500010 - Materiali di guardaroba, pulizia e di conviv. in genere 2024 222.940,06

70010500010 - Materiali di guardaroba, pulizia e di conviv. in genere 2025 18.578,34

CONTIENE liquidazione NON Contiene Liquidazione

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di gara e contratti Atti delle amministrazioni

aggiudicatrici e degli enti
aggiudicatori distintamente per
ogni procedura

Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 33/2013 Artt. 21, c.
7, e 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Stab. Osp. della Murgia - Direzione Amministrativa Stab. Osp. Molfetta - Direzione Amministrativa

Stab. Osp. Putignano - Direzione Amministrativa Stab. Osp. Terlizzi - Direzione Amministrativa

Stab. Osp. Corato - Direzione Amministrativa Stab. Osp. Di Venere - Direzione Amministrativa

Stab. Osp. Monopoli - Direzione Amministrativa Stab. Osp. San Paolo - Direzione Amministrativa

Stab. Osp. Triggiano - Direzione Amministrativa DSS 1 - Uffici di staff e amministrativi

DSS 2 - Uffici di staff e amministrativi DSS 3 - Uffici di staff e amministrativi

DSS 4 - Uffici di staff e amministrativi DSS 5 - Uffici di staff e amministrativi

DSS BA - Uffici di staff e amministrativi DSS 9 - Uffici di staff e amministrativi

DSS 10 - Uffici di staff e amministrativi DSS 11 - Uffici di staff e amministrativi

DSS 12 - Uffici di staff e amministrativi DSS 13 - Uffici di staff e amministrativi

DSS 14 - Uffici di staff e amministrativi Dipartimento di Salute MentalePROPOSTA N.RO 20220002663 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20220001508 DEL 03/08/2022
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale (DDG n. 132/2019) e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello
aziendale, alla Parte II, par. 1, lett. c) del vigente PTPCT – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna
delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Responsabile Unico del Procedimento ai
sensi del D.Lgs.50/2016 Pignataro Maria Domenica Firmato digitalmente il

29/07/2022 14:23

Responsabile UOS/UOSD Volpe Giuseppe Firmato digitalmente il
29/07/2022 14:24

Direttore/Responsabile di Struttura Napoliello Vincenzo Firmato digitalmente il
29/07/2022 14:27


